
Liberec 14. srpna 2018 

 

Tisková zpráva 
Do hašení požáru na Ještědu se zapojila většina 

libereckých jednotek dobrovolných hasičů  

 

Devatenáct jednotek hasičů včetně sedmi jednotek dobrovolných hasičů z Liberce se včera zapojilo 

do likvidace požáru lesního porostu přímo na vrcholu Ještědu. Rychlý a profesionální zásah ocenil 

primátor Liberce Tibor Batthyány, který situaci monitoroval v koordinaci s oddělením krizového 

řízení MML.  

„Jménem města Liberce chci poděkovat za bleskurychlou a profesionální akci všem zasahujícím 

jednotkám včetně mnoha našich dobrovolných hasičů, kteří mimo jiné plnili hasící letadlo. Všichni 

odvedli skvělou práci a zasloužili se o to, že nedošlo k většímu neštěstí. Věřím, že extrémní sucho už si 

svou daň vybralo dostatečně a další podobné zážitky už nás nečekají. Každopádně jsem rád, že tu máme 

profesionály, na které se můžeme spolehnout,“ konstatoval primátor Tibor Batthyány. 

Hořet začalo včera hodinu před polednem jen několik desítek metrů od horského hotelu a vysílače 

Ještěd. Požár se v horkém a suchém počasí rychle rozšířil na plochu jednoho hektaru. Velitel zásahu 

proto povolal další síly a techniku. Byl vyhlášen zvláštní stupeň požárního poplachu. Kvůli špatně 

přístupnému terénu a velice náročné dopravě vody rozhodl velitel zásahu využít i letecké hašení. 

„Letadlo a vrtulník provedly dvacet shozů hasební látky, což se ukázalo jako efektivní,“ doplnil primátor. 

Z Liberce se do zásahu zapojily tyto jednotky dobrovolných hasičů: Vratislavice nad Nisou, Horní 

Hanychov, Vesec, Karlinky, Machnín, Růžodol I a Pilínkov. Po lokalizaci a uhašení požáru se jednotky po 

15. hodině začaly vracet na své základny. Jednotka z Horního Hanychova setrvala až do večera na místě 

jako dozor nad požářištěm. Příčina požáru je stále v šetření. 

 

 


